



PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZÁRIA RODOVIA PI 130, № 969, CENTRO 10560403/0001-49 Exercício: 2023

DECRETO Nº 17 . DE 03 DE JULHO DE 2023 - LEI N.205

02	07 00	SEC.MUN.DE OBRAS PÚ	BL.,SERV.URBANOS E ESTRADAS		
	558	15.451.0411.2053.0000 3.3.90.14.00 500 999 000	DESENVOLVIMENTO E INFRAESTRUTURA URBANA DIARIAS - CIVIL Recursos não Vinculados de Impostos Não se aplica	-1.500,00 F.R. Grupo: 1 500 00	
	568	15.451.0411.2058.0000 3.3.90.39.00 500 999 000	DESENVOLVIMENTO E INFRAESTRUTURA URBANA OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA Recursos não Vinculados de Impostos Não se aplica	-5.000,00 F.R. Grupo: 1 500 00	
	585	15.452.0411.2031.0000 3.3.90.39.00 500 999 000	DESENVOLVIMENTO E INFRAESTRUTURA URBANA OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA Recursos não Vinculados de Impostos Não se aplica	-5.000,00 F.R. Grupo: 1 500 00	
	599	15.782.0664.2061.0000 3.3.90.30.00 500 999 000	MOBILIDADE E ACESSIBILIDADE MATERIAL DE CONSUMO Recursos não Vinculados de Impostos Não se aplica	-2.100,00 F.R. Grupo: 1 500 00	
02	10 00	SEC. MUN. DE CIDAD., TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL			
	633	08.122.0172.2117.0000 3.3.90.30.00 749 999 000	GESTÃO DA ASSISTENCIA SOCIAL MATERIAL DE CONSUMO Cutras vinculações de transferências Não se aplica	-107,08 F.R. Grupo: 1 749 00	
	636	08.243.0172.2097.0000 3.3.90.30.00 500 999 000	GESTÃO DA ASSISTENCIA SOCIAL MATERIAL DE CONSUMO Recursos não Vinculados de Impostos Não se aplica	-11.602,50 F.R. Grupo: 1 500 00	
	644	08.244.0168.2071.0000 3.1.90.04.00 500 999 000	FORTALECIMENTO DA REDE DE PROTEÇÃO SOCIAL CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO Recursos não Vinculados de Impostos Não se aplica	-1.000,00 F.R. Grupo: 1 500 00	
	646	08.244.0168.2071.0000 3.1.90.13.00 500 999 000	FORTALECIMENTO DA REDE DE PROTEÇÃO SOCIAL OBRIGAÇÕES PATRONAIS Recursos não Vinculados de Impostos Não se aplica	-1.200,00 F.R. Grupo: 1 500 00	
	661	08.244.0172.2107.0000 3.3.90.30.00 500 999 000	GESTÃO DA ASSISTENCIA SOCIAL MATERIAL DE CONSUMO Recursos não Vinculados de Impostos Não se aplica	-5.500,00 F.R. Grupo: 1 500 00	

ID: FBD3BF4316714



Santa Cruz dos Milagres



RESOLUCÃO Nº 10/2023

Santa Cruz dos Milagres-PI, 15 de Agosto de 2023.

Dispõe sobre publicação da lista definitiva dos pré-candidatos inscritos para o Edital nº 01/2023, que regulamenta o processo de escolha unificada dos Conselheiros Tutelares, quadriênio 2024/2027

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente - CMDCA de Santa

Cruz dos Milagres-PI, no uso das suas atribuições legais conferidas pela Lei Federal nº 4.602 de 30 de junho de 1993 e da Lei Municipal nº 415/2023 e no seu regimento interno.

CONSIDERANDO, a deliberação da Comissão Especial que analisou a documentação entregue pelos candidatos inscritos no referido Edital;

ART.1º - Publicar, para todos os fins de direito, a lista definitiva dos pré-candidatos, local e data da capacitação e exame com inscrição no Processo de Escolha para o Conselho Tutelar de Santa Cruz dos Milagres-PI- Edital nº 01/2023 CMDCA do município.

ART.2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.

Santa Cruz dos Milagres-PI, 15 de Agosto 2023.



Rafaela Anastácia Vieira Viana Presidente do CMDCA



PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZÁRIA

RODOVIA PI 130, Nº 969, CENTRO 10560403/0001-49 Exercício: 2023



PREFEITURA MUNICIPAL DE Santa Cruz dos Milagres



DECRETO Nº 17. DE 03 DE JULHO DE 2023 - LEI N.205

02 10 00 SEC. MUN. DE CIDAD., TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL

662	08.244.0172.2107.0000	GESTÃO DA ASSISTENCIA SOCIAL	-5.500,00		
	3.3.90.36.00	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA	F.R. Grupo:	1 500 00	
	500 999 000	Recursos não Vinculados de Impostos Não se aplica			

02 10 01 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL -FMAS

703	08.244.0172.2057.0000 3.3.90.36.00 500 999 000	GESTÃO DA ASSISTENCIA SOCIAL OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA Recursos não Vinculados de Impostos Não se aplica	F.R. Grupo:	1.000,00 1 500 00
756	08.244.0172.2081.0000 3.3.90.39.00 500 999 000	GESTÃO DA ASSISTENCIA SOCIAL OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA Recursos não Vinculados de Impostos Não se aplica	F.R. Grupo:	-400,00 1 500 00

-1 247 107 08

Artigo 3o.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

NAZÁRIA, 03 de julho de 2023

OSVALDO BONFIM DE CARVALHO 470.427.533-72

RELAÇÃO DEFINITIVA DOS(AS) PRÉ-CANDIDATOS(AS)

No.	CANDIDATO	SITUAÇÃO
)1	Marcia da Cruz Alexandre do Nascimento	Deferido
)2	Jeová Rodrigues da Silva	Deferido
03	Ruan Victor Moura Monteiro	Deferido
04	Maria Aparecida Gomes dos Reis	Deferido
05	Antônia Lopes da Cunha	Deferido

QUADRO DE INFORMAÇÕES

LOCAL	ATIVIDADE	DATA	HORÁRIO
Novo Centro de Convivência	CAPACITAÇÃO	16/08/2023	8:30 às 11:30hs
(Antiga Pousada Ouro Prime).	OBRIGATÓRIA		
Novo Centro de Convivência	EXAME DE	16/08/2023	14:00 às 17:00hs
(Antiga Pousada Ouro Prime).	CONHECIMENTOS		
	ESPECÍFICOS		

Rafaela Anastácia Vieira Viana Presidente do CMDCA